



Łódź, dnia 15 grudnia 2021 roku

LD-POR-A.213.185.2021.6

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dot. Zapytania Ofertowego na zamówienie o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 PLN, którego przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług telefonii komórkowej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi”.

Zamawiający - Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi z siedzibą przy al. Kościuszki 123, (90-441) Łódź przekazuje pytania od Wykonawców dotyczące treści Zapytania Ofertowego (dalej: ZO) oraz udziela wyjaśnień dotyczących postępowania.

Pytanie nr 1

Wykonawca wskazuje, że karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością Zamawiającego, stąd Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uwzględni powyższą okoliczność, przy interpretacji postanowień zapytania ofertowego, w szczególności sugerujących sprzedaż kart SIM w czasie obowiązywania Umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że poprzez nabycie kart SIM w oparciu, o które realizowane będą usługi telekomunikacyjne należy rozumieć zawarcie umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, które będą świadczone w oparciu o ww. karty SIM. Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej, dokumentowej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 ww. przepisu. Tym samym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem, że podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawą świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do zapytania ofertowego, umowa w sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z treścią § 1 ust. 1 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego „Przedmiotem umowy jest świadczenie dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi usług telefonii komórkowej dla 61 abonentów (...)” natomiast zgodnie z treścią § 14 ust 2 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego „W przypadku kolizji postanowień regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy lub cennika świadczenia usług Wykonawcy dla podmiotów rynku biznesowego z niniejszą umową postanowienia Umowy mają pierwszeństwo”.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowy cennik Wykonawcy oraz Regulamin świadczenia usług będą stanowiły załączniki do umowy, która zostanie zawarta w formie pisemnej.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o przyjęcie, iż obowiązek informowania o zmianach cennika usług telekomunikacyjnych, może być zrealizowany za pośrednictwem publikacji tychże zmian na stronie www operatora telekomunikacyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z treścią § 14 ust 2 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego „W przypadku kolizji postanowień regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy lub cennika świadczenia usług Wykonawcy dla podmiotów rynku biznesowego z niniejszą umową postanowienia Umowy mają pierwszeństwo”. Co oznacza, że zmiana cennika usług Wykonawcy w zakresie nieobjętym zakresem umowy może być zrealizowana za pośrednictwem publikacji tychże zmian na stronie www operatora.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przeniesienie aktualnie użytkowanych przez Zamawiającego numerów nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324).

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o określenie maksymalnego wolumenu dla zmiany numerów, który ma być ujęty w ramach opłat abonamentowych, albowiem czynność ta jest cenotwórcza i taryfikowana zgodnie z cennikiem danego operatora telekomunikacyjnego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać konkretnego wolumenu dla zmiany numerów, gdyż będzie to wynikać z ewentualnych nieplanowanych potrzeb Zamawiającego. Jednocześnie na podstawie dotychczasowej praktyki można wskazać, iż w okresie 2 lat, potrzeba zmiany numeru wystąpiła jednorazowo.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej wartości kar umownych, jakie mogą być nałożone na Wykonawcę w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w treści § 5 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego ujęte zostały zapisy umożliwiające Wykonawcy obiektywne określenie należnej kwoty ewentualnych kar umownych, tym samym potencjalny dłużnik ma możliwość oszacowania ryzyka.

Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki skutek wywoływać będzie osiągnięcie kwoty maksymalnego wynagrodzenia przed upływem okresu na jaki zawarta zostanie umowa, co może nastąpić, szczególnie w sytuacji, gdy Zamawiający korzystać będzie z usług telekomunikacyjnych nie objętych opłatą abonamentową? Czy w takim przypadku umowa o udzieleniu zamówienia oraz umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych wygasają? Czy maksymalna wartość umowy obejmować będzie budżet na usługi telekomunikacyjne, które będą rozliczane zgodnie z cennikiem wykonawcy, jako usług nie objętych opłatą abonamentową?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z treścią § 3 ust. 1 i 2 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego maksymalna wartość umowy za świadczenie usługi obejmuje maksymalną wartość umowy za zamówienie podstawowe oraz za zamówienie objęte prawem opcji i jednocześnie nie obejmuje wartości usług nieobjętych abonamentem. Oznacza to, że w ramach realizacji umowy, która zostanie zawarta Zamawiający nie zrealizuje usług innych aniżeli wskazane w zamówieniu podstawowym oraz zamówieniu objętym prawem opcji.

Pytanie nr 8

W związku z treścią § 5 ust. 1 Umowy, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co należy rozumieć przez przerwę w świadczeniu usług? W szczególności Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że podstawą odpowiedzialności mogą być zawinione przez Wykonawcę przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych i nie dotyczą one przerw wywołanych siłą wyższą lub ewentualnych okien serwisowych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż pojęcie „przerwa w świadczeniu usług” dotyczy sytuacji zawinionych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie treści pkt 2 ppkt 2.11.1 OPZ czy Zamawiający zawierać będzie nowe umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych w przypadku dokonania cesji?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią OPZ pkt 2.11.1 „Cesja zostanie przeprowadzona według procedur Wykonawcy.”

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o wykreślenie postanowienia zawartego w § 9 wzoru Umowy dotyczącego możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia jako sprzeczne z istotą umów zawieranych na czas oznaczony, których celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego, do powstania, którego doszło w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia. Wykonawca wskazuje także na argumentację ekonomiczną i biznesową związaną z przyjęciem, iż przedmiot zamówienia został opisany w sposób prawidłowy i jako taki obejmuje wszelkie pozycje cenotwórcze występujące przez cały okres realizacji zamówienia. W konsekwencji oferta wykonawcy uwzględnia wszelkie elementy niezbędne do prawidłowej kalkulacji ceny ofertowej, w szczególności okres świadczenia poszczególnych usług. Warto również zwrócić uwagę, że zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych Zamawiający powinien wydatki publiczne dokonywać w sposób celowym oszczędny uniemożliwiający terminową realizację zadań w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań, natomiast poprzez umieszczenie w treści wzoru umowy zapisów o możliwości rezygnacji z usług w każdym czasie, Zamawiający zmusza Wykonawcę do wkalkulowania w koszty ofert zagrożenia wynikające z nieprzewidzianych rezygnacji a przez to podraża wartość oferty i naraża się na dodatkowe koszty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania zmiany wskazanej w treści pytania.

Pytanie nr 11

W związku z trwającym zagrożeniem i możliwością zakażenia się wirusem SARS-CoV-2 wiele działań i swobód zostało ograniczonych. W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ofert drogą elektroniczną. Ze względu na bezpieczeństwo, zalecane jest, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów dotyczących sposobu składania ofert i modyfikuje treść pkt 4 ZO wg poniższej treści:

4) Miejsce i termin składania ofert, miejsce i termin otwarcia ofert

4.1. Ofertę należy sporządzić w języku polskim zgodnie z niniejszym Zapytaniem

Ofertowym. **Oferta musi zawierać :**

4.1.1. Formularz oferty przygotowany wg wzoru - Załącznik nr 2 do ZO,

4.1.2. Formularz cenowy przygotowany wg wzoru – Załącznik nr 3 do ZO,

4.1.3 oraz dokumenty wskazane w pkt 11 Zapytania Ofertowego.

Ofertę należy opatrzyć datą sporządzenia.

4.2 Wykonawca może złożyć ofertę:

4.2.1 w formie pisemnej (w postaci papierowej)

- 4.2.1.1 Oferta musi być złożona w oryginale i sporządzona z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności.
- 4.2.1.2 Oferta oraz załączniki (tj. wymagane dokumenty, oświadczenia) muszą być podpisane przez Wykonawcę lub osobę/osoby uprawnione do jego reprezentacji.
- 4.2.1.3 Dokumenty wchodzące w skład oferty należy złożyć w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem, poprzez opatrzenie kopii dokumentu lub kopii oświadczenia sporządzonych w postaci papierowej, własnoręcznym podpisem z adnotacją za zgodność z oryginałem.
- 4.2.1.4. Pełnomocnictwo osoby podpisującej ofertę (jeżeli nie wynika to bezpośrednio z załączonych dokumentów należy dołączyć dokumenty, z których wynikać będzie ciągłość i prawidłowość udzielonych pełnomocnictw).

4.2.2 w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy

- 4.2.2.1 Wykonawcy składają oferty w postaci zaszyfrowanego pliku na adres mailowy Zamawiającego: zamowienia@lodz.pip.gov.pl

Program szyfrujący dostępny we wszystkich systemach Windows, macOS, Linux *7ZIP* do szyfrowania i kompresowania plików.
Format plików: .7zip lub .zip, metoda szyfrowania AES-256.
- 4.2.2.2 Oferta musi być sporządzona w języku polskim z zachowaniem formy elektronicznej w szczególności w formacie danych .doc, .docx lub pdf i opatrzonej podpisem kwalifikowanym przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy,
- 4.2.2.3 Dokumenty wchodzące w skład oferty należy złożyć w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy,

- 4.2.2.4 Sposób złożenia podpisu kwalifikowanego został opisany przez dostawcę posiadanego przez Wykonawcę podpisu,
- 4.2.2.5 Pełnomocnictwo osoby podpisującej ofertę należy złożyć w formie elektronicznej. (jeżeli nie wynika to bezpośrednio z załączonych dokumentów należy dołączyć dokumenty, z których wynikać będzie ciągłość i prawidłowość udzielonych pełnomocnictw).
- 4.2.2.6 Podpis kwalifikowany to podpis elektroniczny, który ma moc prawną taką jak podpis własnoręczny. Jest poświadczony specjalnym certyfikatem kwalifikowanym, który umożliwia weryfikację składającej podpis osoby. Tylko ta osoba, do której podpis i certyfikat są przyporządkowane, może go używać

4.2.3. w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy

- 4.2.3.1. Wykonawcy składają oferty w postaci zaszyfrowanego pliku na adres mailowy Zamawiającego: zamowienia@lodz.pip.gov.pl
Program szyfrujący dostępny we wszystkich systemach Windows, macOS, Linux *7ZIP* do szyfrowania i kompresowania plików. Format plików: .7zip lub .zip, metoda szyfrowania AES-256.
- 4.2.3.2. Oferta musi być sporządzona w języku polskim z zachowaniem postaci elektronicznej w szczególności w formacie danych .doc, .docx lub pdf i opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym przez osoby/ę uprawnione/ą do reprezentacji Wykonawcy,
- 4.2.3.2. Postać elektroniczna opatrzona podpisem zaufanym – czyli plik w jakimkolwiek formacie opatrzonej podpisem, który można wygenerować korzystając z platformy e-PUAP.
- 4.2.3.3. Postać elektroniczna opatrzona podpisem osobistym – czyli plik w jakimkolwiek formacie opatrzonej podpisem umieszczanym w e-dowodzie (dokumencie wyposażonym w elektroniczny chip, w który wprowadzany jest podpis mający charakter podpisu kwalifikowanego).
- 4.2.3.4. Dokumenty wchodzące w skład oferty należy złożyć w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, lub podpisem osobistym osoby upoważnionej do reprezentowania Wykonawcy

zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie.

4.2.3.5. Pełnomocnictwo osoby podpisującej ofertę należy złożyć w postaci elektronicznej, opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (jeżeli nie wynika to bezpośrednio z załączonych dokumentów należy dołączyć dokumenty, z których wynikać będzie ciągłość i prawidłowość udzielonych pełnomocnictw).

4.2.3.6. Sposób składania podpisów:

a) sposób złożenia podpisu zaufanego został opisany pod adresem:

<https://moj.gov.pl/uslugi/signer/upload?xFormsAppName=SIGNER>

b) sposób złożenia podpisu osobistego został opisany pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/e-dowod/podpis-osobist>

W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE PISEMNEJ (W POSTACI PAPIEROWEJ):

4.3 Ofertę należy złożyć w kancelarii Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi, al. Kościuszki 123, 90-441 Łódź, pokój 02, parter w [nieprzekraczalnym terminie do 17 grudnia 2021 roku do godz. 10⁰⁰](#).

4.4. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, zabezpieczonej w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert, posiadającej oznaczenie: „**Oferta na świadczenie usług telefonii komórkowej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi. Numer sprawy LD-POR-A.213.185.2021.3 Nie otwierać przed dniem 17.12.2021 r. do godz.11:00**” Dla ułatwienia ewidencji przyjmowanych ofert przez Zamawiającego koperta powinna być oznaczona także pieczętką firmową Wykonawcy.

4.5. Zamawiający może potwierdzić przyjęcie oferty na kopii pisma Wykonawcy składającego ofertę. W przypadku, gdy Wykonawca chce wysłać ofertę pocztą, należy ofertę umieścić w zaklejonej i opisanej w sposób jak wyżej kopercie, następnie zaklejoną kopertę włożyć do kolejnej koperty i ostemplować zgodnie z wymogami dotyczącymi wysłania listu pocztą.

4.6. Oferty złożone po terminie zostaną odrzucone.

**W PRZYPADKU ZŁOŻENIA OFERTY W FORMIE
LUB POSTACI ELEKTRONICZNEJ:**

- 4.7. **Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres Zamawiającego: zamowienia@lodz.pip.gov.pl w nieprzekraczalnym terminie do 17 grudnia 2021 roku do godz. 10:00.**
- 4.8. W treści e-maila Wykonawca zobowiązany jest wpisać oznaczenie: „**Oferta na świadczenie usług telefonii komórkowej dla Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Łodzi. Numer sprawy LD-POR-A.213.185.2021.3. Dla ułatwienia ewidencji e-maili przyjmowanych przez Zamawiającego w tytule wiadomości należy wpisać: OFERTA nr LD-POR-A.213.185.2021.3.**”
- 4.9. **Wykonawca zobowiązany jest w dniu 17 grudnia 2021 r. od godziny 10⁰⁰ do godziny 11⁰⁰ przesłać hasło do pliku deszyfrującego plik z kompletną ofertą. Nie przesłanie hasła do terminu otwarcia ofert będzie skutkowało odrzuceniem oferty.**
- 4.10. W przypadku złożenia oferty przesłanej za pośrednictwem poczty elektronicznej po terminie określonym w Zapytaniu Ofertowym, Zamawiający po jej otrzymaniu poinformuje Wykonawcę, że nie będzie ona podlegać rozpatrzeniu w przedmiotowym postępowaniu.
- 4.11. Termin **otwarcia ofert 17.12.2021 roku** w siedzibie Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy przy al. Kościuszki 123 w Łodzi w sali konferencyjnej, godz. 11⁰⁰. **Informacja z otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu będzie niezwłocznie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone postępowanie.**
- 4.12 W trakcie publicznej sesji otwarcia ofert, koperty (paczki) oraz e-maile oznakowane dopiskiem „ZMIANA” zostaną otwarte/odszyfrowane przed otwarciem kopert (paczek) oraz e-maili zawierających oferty. Po zatwierdzeniu poprawności procedury dokonania zmian lub wycofania oferty:
- 4.12.1. zmiany zostaną dołączone do oferty,
- 4.12.2. w przypadku ofert wycofanych, koperta lub e-mail z ofertą Wykonawcy nie będą otwierane i zostaną zwrócone na jego wniosek.
- 4.13. Wszelkie pytania dotyczące niniejszego postępowania można wnosić najpóźniej na jeden dzień roboczy przed terminem składania ofert.
- 4.14. W postępowaniu komunikacja między Zamawiającym, a Wykonawcami odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia

23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe Dz.U. z 2020 r. poz. 1041 t.j.), osobiście, za pośrednictwem postańca, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U. z 2020 r. poz. 344 t.j.).

4.15. Osobami wyznaczonymi do kontaktu z Wykonawcami jest: Małgorzata Tylman i Katarzyna Ślęzak.

4.16. Korespondencję do Zamawiającego (powołując się w tytule na numer sprawy: LD-POR-A.213.185.2021.3 należy kierować:

- ✓ pisemnie na adres: Okręgowy Inspektorat Pracy w Łodzi, al. Kościuszki 123, 90-441 Łódź,
- ✓ drogą elektroniczną na adres: zamowienia@lodz.pip.gov.pl

4.17. Korespondencja w niniejszym postępowaniu prowadzona jest w języku polskim.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikację zapisu § 5 ust. 9 Umowy wskazującego, że – Jeżeli wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego przekroczy kwotę kar umownych, wówczas Zamawiający będzie uprawniony do dochodzenia od Wykonawcy, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego, odszkodowania uzupełniającego do wysokości szkody rzeczywistej.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja jest daje nieograniczone prawo Zamawiającego do dochodzenia należności . Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania daje możliwość Wykonawcy oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu , poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania zmiany wskazanej w treści pytania. Zamawiający wskazuje, iż w treści § 5 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego ujęte zostały zapisy umożliwiające Wykonawcy obiektywne określenie należnej kwoty ewentualnych kar umownych, tym samym potencjalny dłużnik ma możliwość oszacowania ryzyka.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy - o zapis, zgodnie z którym:

„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust.1, ust.2 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”?

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania zmiany wskazanej w treści pytania.

Pytanie 15

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.

pkt 2 – 2.2

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku zakupu dodatkowych kart SIM, sprzętu, zwiększy się każdorazowo należne wynagrodzenie Wykonawcy. Jednocześnie Wykonawca rozumie, że Zamawiający dopuszcza wówczas zawarcie do Umowy umów o świadczenie usług w ramach zwiększonego budżetu na wzorce umowy Wykonawcy? A zamówienia będą realizowane najpóźniej do 6 miesięcy przez zakończeniem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z treścią § 3 ust. 1 i 2 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego maksymalna wartość umowy za świadczenie usługi obejmuje maksymalną wartość umowy za zamówienie podstawowe oraz za zamówienie objęte prawem opcji i jednocześnie nie obejmuje wartości usług nie objętych abonamentem. Oznacza to, że w ramach realizacji umowy, która zostanie zawarta Zamawiający nie zrealizuje usług innych aniżeli wskazane w zamówieniu podstawowym oraz zamówieniu objętym prawem opcji. Zgodnie z treścią § 15 ust. 1 załącznika nr 4 do Zapytania ofertowego „Wszelkie zmiany i uzupełnienia w niniejszej umowie wymagają, pod rygorem nieważności, wprowadzenia ich poprzez pisemny aneks podpisany przez obie strony”.

Jednocześnie Zamawiający nie wskazuje terminów w jakich będą realizowane zamówienia objęte prawem opcji gdyż będą one wynikać z ewentualnych bieżących potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 16

pkt 2 – 2.9.8

Zmiana numeru jest usługą płatną zgodnie z cennikiem Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o uzasadnienie dowolności w zakresie częstotliwości zmian numeru i braku opłaty za te zmiany.

Wnosimy również o potwierdzenie, że w przypadku zmiany numeru nie będą to numery z puli „numerów złotych”, „na życzenie” – dodatkowo płatnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie wskazać konkretnego wolumenu dla zmiany numerów, gdyż będzie to wynikać z ewentualnych nieplanowanych potrzeb Zamawiającego. Jednocześnie na podstawie dotychczasowej praktyki można wskazać, iż w okresie 2 lat potrzeba zmiany numeru wystąpiła jednorazowo. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany numeru nowy numer będzie numerem dowolnym wskazanym przez Wykonawcę.

Pytanie 17

Wzór umowy:

§ 3 pkt 1

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający jest podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż powiadomi Wykonawcę o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem co najmniej 1 okresu rozliczeniowego.

Pytanie 17

§ 3 pkt 5 ust. 5)

- Za dzień zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu zamawiającego).

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonania zmiany wskazanej w treści pytania.

Pytanie 18

§ 5 pkt 1

Zwracamy się z prośbą o modyfikację niniejszego zapisu. Zgodnie z przepisami prawa telekomunikacyjnego, użytkownicy usług telekomunikacyjnych nabierają uprawnień do wypłaty rekompensaty oraz zwrotu kosztów poniesionych kosztów po upływie 24 godzin

od chwili zaistnienia przerwy w świadczonych usługach. Dlatego też prosimy o wydłużenie czasu do okresu 24 godz., który będzie racjonalnym terminem umożliwiającym Wykonawcy usunięcie powodów ewentualnej awarii sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż naliczenie kar umownych w zakresie objętym przepisami Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz.U.2014. poz. 284) przez Zamawiającego, może nastąpić wyłącznie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego wskazanego w niniejszym rozporządzeniu.

Pytanie 19

§ 5

- Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisów o informację, że kary umowne nie będą naliczane w przypadku gdy brak realizacji warunków umowy przez Wykonawcę będzie następstwem siły wyższej lub nieupoważnionego działania osób trzecich na które to zdarzenia Wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów §5 ust 2 wg poniższej treści:

Było:

Wykonawca zapłaci kary umowne za nie aktywowanie kart SIM do telefonów komórkowych/transmisji danych, w terminach określonych w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 30,00 złotych brutto za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w ww. postanowieniach (za każdy nieaktywowany numer).

Jest:

Wykonawca zapłaci kary umowne za nie aktywowanie kart SIM do telefonów komórkowych/transmisji danych, w terminach określonych w § 2 ust. 2 i ust. 3 w wysokości 30,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminów określonych w ww. postanowieniach (za każdy nieaktywowany numer).

Pytania zadane przez Wykonawcę oraz udzielone wyjaśnienia i odpowiedzi przez Zamawiającego stanowią integralną część Zapytania Ofertowego.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego: <https://www.gov.pl/web/pip/zamowienia-o-wartosci-ponizej-130-000-zlotych>

p.o. Okręgowy Inspektor Pracy
mgr Marcin Grzelak